
Öffentliche Ausschreibung nach §12 VOB/A 
 

Bauvorhaben: Grundschule Föhren, Erweiterung Mensa und Betreuungsräume  
   Im Brühl 3, 54343 Föhren  
 

Bauherr:  Verbandsgemeindeverwaltung Schweich  
  Brückenstraße 26, 54338 Schweich  
 

Planung   KBH-Architektur Kommunaler Bäder- und Hochbau 

und Bauleitung: Südallee 37e, 54290 Trier 

 

Leistungen   Eröffnungstermin: 
nach ATV DIN: 1. Estricharbeiten 11:20 Uhr 

 
 
 
 
 
 

 
 Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  45. KW 2018 

    Fertigstellung der Leistungen: 49. KW 2018 

 
 2. Tischlerarbeiten; Innentüren, Innenrollladen und Falttrennwand 11:40 Uhr 

 
 
 

 
 
 

Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  44. KW 2018 (Aufmaß) 

    Fertigstellung der Leistungen: 04. KW 2019 

 

 3. Parkettlegearbeiten 12:00 Uhr 

 
 
 
 
 
 

Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  02. KW 2019 

    Fertigstellung der Leistungen: 05. KW 2019 

 

4. Fliesenarbeiten 12:20 Uhr 

 
 
 
 
 
 

  Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  50. KW 2018 

    Fertigstellung der Leistungen: 04. KW 2019 

 

5. Maler- Tapezierarbeiten mit Innenwandputz, Außenputz 14:00 Uhr 

 
 
 
 
 
   

 
 

Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  04. KW 2019 

    Fertigstellung der Leistungen: 06. KW 2019 

ca. 265 m² Trennschicht (PE-Folie) 
ca. 265 m² Trittschalldämmung PS-Hartschaum 50mm 
ca. 195 lfm Randdämmstreifen 
ca. 203 m² Zementestrich, 45mm, schwimmend (Parkett) 
Ca. 62 m² Zementestrich, 55mm, schwimmend (Fliesen) 

2 St Innentür, 1flg. 760/ 2.135 mm 
2 St Innentür, 1flg. 1.010/ 2.135 mm 
1 St Innentür, 1flg. 1.010/ 2.135 mm mit Glasausschnitt d=350 mm 
2 St Innentür, 1flg.1.135/ 2.135 mm 
1 St Innentür, 2flg. 2.260/ 2.510 mm 
1 St Innenfenster, fest 1.140/ 2.510 
1 St Innenrolladen 2.010/ 1.335 mm 
1 St Falttrennwand, l=5.400 mm 
1 St WC Trennwand l=2.190 mm 
2 St WC Trennwand l=4.140 mm 
1 St Trennwand l=2.595 mm 
1 St Schamwand 435/ 825 mm 

ca. 203 m² Untergrund anschleifen, absaugen und grundieren 
ca. 203 m² Massivholzparkett Eiche, d=10mm 
ca. 203 m² Massivholzparkett grundieren und 2-fach versiegeln 
ca. 100 lfm Fußleiste, Eiche, B/H 16/80 mm 

ca. 60 m² Bodenabdichtung 
ca. 45 m² Bodenfliesen R10 20x20 cm 

ca. 20 m² Bodenfliesen R11 20x20 cm 

ca. 60 m² Wandfliesen 15x30cm 

ca. 470 m² GK-Wände spachteln Q3 
ca. 470 m² Silikatanstrich  
ca. 140 m² Innenwandputz 
ca. 105 m² Innenwandputz spachteln Q3 
ca. 200 m² Silikatanstrich auf Massivbau-/GK-Wände und Decken 
ca. 35 m² Mineralischer Außenputz 



 
6. Trockenbauarbeiten mit Akustikdecke 14:20 Uhr 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ausführungszeitraum: Beginn der Ausführung:  43. KW 2018 

    Fertigstellung der Leistungen: 03. KW 2019 

 
 

 

Zuschlags-  
und Bindefrist: 14. September 2018 
 
 Anschrift an die die Angebote zu richten sind:   
   Verbandsgemeindeverwaltung Schweich  

   Brückenstraße 26 

   Zimmer 24 (Herr Guido Eberhard) 

54338 Schweich  

 
Submission: Dienstag, 21. August 2018, ab 11:20 Uhr ( jeweils zu den oben genannten Zeiten) 

 
Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg  

  Kommunalaufsicht 
  Willy-Brandt-Platz 1 
  54290 Trier 
 

Ausschreibungs- 

Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen werden ausschließlich elektronisch, per E-Mail im PDF-Format, 
versendet. Ihre Anforderung der Ausschreibungsunterlagen richten Sie bitte per E-Mail an: 
boenisch@kbh-architektur.de 

 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich   

Christiane Horsch, Bürgermeisterin  

ca. 255 m² Außenwandinnendämmung (80mm) mit Trockenbauplatte und UK 
ca. 160 lfm Öffnungsanschluss Innenwanddämmung zu vor. 
ca. 70 m² Innenwandkerndämmung (160mm) mit Trockenbauplatte 
ca. 38 m² Trockenbauwand (190mm)  
ca. 55 m² Installationsvorwand (200mm) 
ca. 75 Stck Öffnungen (Ø25-100mm) herstellen, als Zulageposition 

ca. 3,50 m Stahlträger, dreiseitig, F-90 bekleiden 
ca. 58 m² Trockenbaudecke, abgehangen 
ca. 180 M² Akustikrasterdecke mit Unterkonstruktion, abgehangen 
ca. 105 lfm Wandanschluss mit Wandwinkel. 
ca.  105 Lfm Trockenbaufries um Rasterdecke umlaufend (450mm) 

mailto:boenisch@kbh-architektur.de

